
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

769 
599 
777 
78 
59 
11 

496 
516 
747 
743 
21 
22 

509 
9 

73 
222 

7 
229 
181 

5 
750 
538 
93 

23 
333 
765 
33 
25 
46 
77 

Car 

RICARDO BASSO 

GILLIARD SCHEFFER 

RAFAEL BORTOLI 

MARLON FEDRIZZI(S) 

RICARDO MINOZZO 

JOAO SCHEFFER 

ATHUS BIRUEL 

RICARDO ROTILLI 

MATTHEUS FEDRIZZI 

MARCOS BECK 

RECK JR 

VITOR WILLMS 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

MARCOS BALAM(S) 

ITOR CHERUBINI(S) 

EMERSON RECK 

DOUGLAS CRESTANI 

RONALDO LOCATELLI(S) 

RULLYAN SAMPAIO 

MARCELO KAPPES 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

SERGIO INTROVINI(S) 

IVONEI SCOPEL 

FELIPE MOREIRA 

WILLIAN CANCELIER 

ADROALDO WEISHEIMER 

VANDERLEI RECK(S) 

THIAGO WEISHEIMER 

ALEXANDRE GARCIA 

Class 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

19 

19 

19 

18 

17 

15 

10 

9 

7 

6 

5 

2 

Total Tm 

22:56.396 
23:03.265 
23:07.068 
23:07.191 
23:07.518 
23:09.235 
23:11.952 
23:13.871 
23:26.870 
23:27.089 
23:27.600 
23:28.349 
23:41.484 
24:02.526 
24:03.108 
24:04.049 
22:57.565 
23:01.691 
23:17.057 
23:50.852 
23:13.311 
23:40.848 
18:57.229 

12:31.841 
11:14.639 
8:46.037 
7:32.609 
8:02.109 
2:45.967 

Diff 

6.869 

10.672 

10.795 

11.122 

12.839 

15.556 

17.475 

30.474 

30.693 

31.204 

31.953 

45.088 

1:06.130 

1:06.712 

1:07.653 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

5 Laps 

10 Laps 

11 Laps 

13 Laps 

14 Laps 

15 Laps 

18 Laps 

Gap 

6.869 

3.803 

0.123 

0.327 

1.717 

2.717 

1.919 

12.999 

0.219 

0.511 

0.749 

13.135 

21.042 

0.582 

0.941 

1 Lap 

4.126 

15.366 

33.795 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

5 Laps 

1 Lap 

2 Laps 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

Best Tm 

1:05.070 
1:05.266 
1:04.940 
1:05.468 
1:05.185 
1:05.692 
1:05.475 
1:05.985 
1:06.515 
1:05.878 
1:05.850 
1:06.020 
1:06.099 
1:07.697 
1:07.252 
1:07.321 
1:04.811 
1:06.384 
1:07.490 
1:07.161 
1:06.181 
1:07.250 
1:11.504 

1:08.873 
1:10.762 
1:09.499 
1:11.404 
1:13.804 
1:16.792 

InLp 

17 

15 

20 

14 

17 

16 

12 

20 

18 

15 

11 

15 

19 

19 

15 

15 

19 

15 

19 

19 

17 

8 

15 

10 

8 

7 

6 

5 

2 

0 

Time of Day 

12:07:31.864 

12:07:38.733 

12:07:32.536 

12:07:42.659 

12:07:42.986 

12:07:44.703 

12:07:47.420 

12:07:49.339 

12:08:02.338 

12:08:02.557 

12:08:03.068 

12:08:03.817 

12:08:16.952 

12:08:37.994 

12:08:38.576 

12:08:39.517 

12:07:33.033 

12:07:37.159 

12:07:52.525 

12:08:26.320 

12:07:48.779 

12:08:16.316 

12:03:32.697 

11:57:07.309 

11:55:50.107 

11:53:21.505 

11:52:08.077 

11:52:37.577 

11:47:21.435 

Sorted on Laps

Announcements 
#509, 599, 05, 496, 516 ADVERTÊNCIA 
#777 PENALIZADO EM 10 SEG POR INCIDENTE COM #496 

Margin of Victory 

6.869 

Avg. Speed 

88,928 

Best Lap Tm 

1:04.811 

Best Speed 

94,428 

Best Lap by 

7 - E. RECK 

Printed: 14/09/2025 12:08:57 

OBS: Resultados sujeitos a verificações técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL Etapa 3 

AUTOCROSS 

Estágio 1 Prova 2 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 11:44:35 

Autodromo Odair Eckert-CV 1,700 km 

14/09/2025 11:45 


