

## AUTOCROSS BRASIL Etapa 3

Sorted on Laps

### AUTOCROSS

Autodromo Odair Eckert-CV 1,700 km

#### Estágio 1 Prova 2

14/09/2025 11:45

Race (40:00 or 20 Laps) started at 11:44:35

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	769	RICARDO BASSO	AC	20	22:56.396			1:05.070	17	12:07:31.864
2	599	GILLIARD SCHEFFER	AC	20	23:03.265	6.869	6.869	1:05.266	15	12:07:38.733
3	777	RAFAEL BORTOLI	AC	20	23:07.068	10.672	3.803	1:04.940	20	12:07:32.536
4	78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	20	23:07.191	10.795	0.123	1:05.468	14	12:07:42.659
5	59	RICARDO MINOZZO	AC	20	23:07.518	11.122	0.327	1:05.185	17	12:07:42.986
6	11	JOAO SCHEFFER	AC	20	23:09.235	12.839	1.717	1:05.692	16	12:07:44.703
7	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	23:11.952	15.556	2.717	1:05.475	12	12:07:47.420
8	516	RICARDO ROTILLI	AC	20	23:13.871	17.475	1.919	1:05.985	20	12:07:49.339
9	747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	20	23:26.870	30.474	12.999	1:06.515	18	12:08:02.338
10	743	MARCOS BECK	AC	20	23:27.089	30.693	0.219	1:05.878	15	12:08:02.557
11	21	RECK JR	AC	20	23:27.600	31.204	0.511	1:05.850	11	12:08:03.068
12	22	VITOR WILLMS	AC	20	23:28.349	31.953	0.749	1:06.020	15	12:08:03.817
13	509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	20	23:41.484	45.088	13.135	1:06.099	19	12:08:16.952
14	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	20	24:02.526	1:06.130	21.042	1:07.697	19	12:08:37.994
15	73	MARCOS BALAM(S)	AC S	20	24:03.108	1:06.712	0.582	1:07.252	15	12:08:38.576
16	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	20	24:04.049	1:07.653	0.941	1:07.321	15	12:08:39.517
17	7	EMERSON RECK	AC	19	22:57.565	1 Lap	1 Lap	1:04.811	19	12:07:33.033
18	229	DOUGLAS CRESTANI	AC	19	23:01.691	1 Lap	4.126	1:06.384	15	12:07:37.159
19	181	RONALDO LOCATELLI(S)	AC S	19	23:17.057	1 Lap	15.366	1:07.490	19	12:07:52.525
20	5	RULLYAN SAMPAIO	AC	19	23:50.852	1 Lap	33.795	1:07.161	19	12:08:26.320
21	750	MARCELO KAPPES	AC	18	23:13.311	2 Laps	1 Lap	1:06.181	17	12:07:48.779
22	538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	17	23:40.848	3 Laps	1 Lap	1:07.250	8	12:08:16.316
23	93	SERGIO INTROVINI(S)	AC S	15	18:57.229	5 Laps	2 Laps	1:11.504	15	12:03:32.697

#### Not classified (75% = 15 Laps)

23	IVONEI SCOPEL	AC	10	12:31.841	10 Laps	5 Laps	1:08.873	10	11:57:07.309
333	FELIPE MOREIRA	AC	9	11:14.639	11 Laps	1 Lap	1:10.762	8	11:55:50.107
765	WILLIAN CANCELIER	AC	7	8:46.037	13 Laps	2 Laps	1:09.499	7	11:53:21.505
33	ADROALDO WEISHEIMER	AC	6	7:32.609	14 Laps	1 Lap	1:11.404	6	11:52:08.077
25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	5	8:02.109	15 Laps	1 Lap	1:13.804	5	11:52:37.577
46	THIAGO WEISHEIMER	AC	2	2:45.967	18 Laps	3 Laps	1:16.792	2	11:47:21.435
77	ALEXANDRE GARCIA	AC						0	

#### Announcements

- #509, 599, 05, 496, 516 ADVERTÊNCIA
- #777 PENALIZADO EM 10 SEG POR INCIDENTE COM #496

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
6.869	88,928	1:04.811	94,428	7 - E. RECK

OBS: Resultados sujeitos a verificações técnicas e/ou desportivas

Orbits